
8 Riksdagens skrivelse Nr 18—19.

Nr 18.

Godkänd av första kammaren den 7 februari 1933. 
Godkänd av andra kammaren den 7 februari 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nied förslag till lag om ändrad lydelse av 45 § 
i sinnessjuklagen den 19 september 1929 (nr 321).

(Andra lagutskottets utlåtande nr 1.)

Till Konungen.

Genom en den 12 januari 1933 till riksdagen avlämnad proposition, nr 16, 
har Eders Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagda i stats
rådet och lagrådet hållna protokoll, föreslagit riksdagen att antaga ett vid 
propositionen fogat förslag till lag örn ändrad lydelse av 45 § i sinnessjukla
gen den 19 september 1929 (nr 321).

Riksdagen har bifallit förevarande proposition, vilket riksdagen härmed får 
för Eders Kungl. Majit anmäla.

Stockholm den 7 februari 1933.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 19.

Godkänd av första kammaren den 9 februari 1933.
Godkänd av andra kammaren dea 9 februari 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med anhållan örn riksdagens yttrande rörande 
vissa av den internationella arbetsorganisationens konfe
rens ur 1932 fattade beslut.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 3.)

Till Konungen.

Genom en den 12 januari 1933 till riksdagen avlämnad proposition, nr 14, 
har Eders Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över socialärenden, anhållit örn riksdagens yttrande an
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gående de i nämnda protokoll omförmälda, av den internationella arbetsorga
nisationens konferens år 1932 vid dess sextonde sammanträde fattade besluten.

De ifrågavarande besluten utgöras av dels förslag till två konventioner, 
nämligen angående skydd mot olycksfall för arbetare, sysselsatta med lastning 
eller lossning av fartyg, samt angående minimiålder för barns användande till 
icke-industriellt arbete, dels ock två rekommendationer, nämligen en för på
skyndande av den ömsesidighet, varom stadgas i förslaget till konvention an
gående skydd mot olycksfall för arbetare, sysselsatta med lastning eller loss
ning av fartyg, samt den andra angående minimiålder för barns användande 
till icke-industriellt arbete.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande nr 3, vilket av riksdagen 
godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett 
tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen meddela,

a) att riksdagen för sin del icke har något att erinra mot vederbörande 
departementschefs uttalanden i det propositionen bilagda statsrådsprotokollet 
beträffande

1. förslaget till konventionen angående skydd mot olycksfall för arbetare, 
sysselsatta med lastning eller lossning av fartyg (reviderad år 1932), och

2. rekommendationen för påskyndande av den ömsesidighet, varom stad
gas i den år 1932 antagna konventionen angående skydd mot olycksfall för ar
betare, sysselsatta med lastning eller lossning av fartyg;

b) att riksdagen för sin del biträder vederbörande departementschefs upp
fattning, att förslaget till konvention angående minimiålder för barns an
vändande till icke-industriellt arbete ej bör för närvarande ratificeras; samt

c) att riksdagen för sin del icke har någon erinran att göra däremot, att 
utredning verkställes rörande lämpligheten av ändringar i eller tillägg till 
1897 års förordning angående förbud mot barns användande vid offentliga fö
revisningar och 1926 års lag angående meddelande av förbud för barn att 
idka viss försäljning med anledning av bestämmelserna i förslaget till kon
vention angående minimiålder för barns användande till icke-industriellt arbete 
samt i den därtill hörande rekommendationen.

Stockholm den 9 februari 1933.

Med undersåtlig vördnad.


